МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

13 июля 2021 года
г. Ставрополь

№ 1225-пр

Об утверждении форм документов, используемых министерством
образования Ставропольского края при осуществлении государственного
контроля (надзора) в сфере образования

В соответствии с пунктом 3 части 21 Федерального закона от 31 июля
2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставро
польского края от 20 ноября 2013 г. № 421-п «Об утверждении Положения о
министерстве образования Ставропольского края», в целях реализации поло
жений постановления Правительства Российской Федерации от 25 июня
2021 г. № 997 «Об утверждении Положения о федеральном государственном
контроле (надзоре) в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие формы документов, используемые министер
ством образования Ставропольского края при осуществлении государствен
ного контроля (надзора) в сфере образования:

протокол осмотра территорий, зданий, строений и помещений (прило
жение 1);

протокол опроса (приложение 2);
требование о предоставлении документов (копий документов), инфор

мации, необходимых и (или) имеющих значение для проведения оценки обя
зательных требований (приложение 3);

требование о предоставлении письменных объяснений (приложение 41:
предписание об устранении выявленных нарушений (приложение 5);
предписание об устранении ранее не устраненных нарушений (прило

жение 6);
уведомление об исполнении предписания (приложение 7);
уведомление об исполнении предписания об устранении ранее не

устраненных нарушений (приложение 8);
уведомление о запрете приема на обучение (приложение 9);

2

уведомление о лишении государственной аккредитации (приложе
ние 10);

уведомление о приостановлении действия лицензии (приложение 11);
уведомление о возобновлении приема на обучение (приложение 12);
уведомление о проведении профилактического визита (приложе

ние 13);
уведомление о проведении выездной проверки (приложение 14);
протокол проведения профилактического визита (приложение 15 );
журнал учета консультаций (приложение 16).
2. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования Ставропольского края от 30 марта

2018 года № 437-пр «Об утверждении форм документов, используемых ми
нистерством образования Ставропольского края при осуществлении лицен
зионного контроля и государственного контроля (надзора) в сфере образова
ния»;

приказ министерства образования Ставропольского края от 03 марта
2021 года № 442-пр «О внесении изменений в приказ министерства образо
вания Ставропольского края от 30 марта 2018 года № 437-пр «Об утвержде
нии форм документов, используемых министерством образования Ставро
польского края при осуществлении лицензионного контроля и государствен
ного контроля (надзора) в сфере образования».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Толгурову Э.Е.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра